
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi
AGENZIA LAVORO

Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 208 del 06/03/2018 BOLOGNA

Proposta: DLV/2018/208 del 01/03/2018

Struttura proponente: AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO

Oggetto: MOBILITA' VOLONTARIA TRA ENTI EX ART. 30 D.LGS 165/01.
RIFORMULAZIONE GRADUATORIA FINALE RELATIVA AL PROFILO
"ASSISTENTE AMMINISTRATIVO-CONTABILE" CAT. C IN PARZIALE MODIFICA
DELLA DETERMINAZIONE N. 111 DEL 5/2/18

Autorità emanante: IL DIRETTORE - AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO

Firmatario: PAOLA CICOGNANI in qualità di Direttore

Paola CicognaniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 3



Oggetto: MOBILITA' VOLONTARIA TRA ENTI EX ART. 30 D.LGS 165/01.
RIFORMULAZIONE GRADUATORIA FINALE RELATIVA AL PROFILO “ASSISTENTE

AMMINISTRATIVO-CONTABILE” CAT. C IN PARZIALE MODIFICA DELLA DETERMINAZIONE N.
111 DEL 5/2/18

IL DIRETTORE

Richiamata  la  propria  determinazione  n.  111 del  5/2/2018  avente  ad  oggetto  ”Avviso
pubblico per la copertura di n. 16 posti vacanti nell'organico dell'Agenzia Regionale per il Lavoro
della Regione Emilia-Romagna mediante mobilità volontaria tra enti ex art. 30 D.Lgs 165/2001:
approvazione degli atti e delle graduatorie relative ai profili "Assistente amministrativo-contabile"
cat. C – "Specialista amministrativo contabile" cat. D e "Specialista economico -finanziario"  cat.
D”;

Preso atto che: 

– con lettera del 23/02/2018, prot. Agenzia LV/2018/0007062 del 23/02/2018, la Camera di
Commercio di Bologna ha comunicato di non concedere il nullaosta al trasferimento del
proprio dipendente Gianni Bendini, primo classificato nella graduatoria finale di “Assistente
amministrativo-contabile” cat. C approvata con la sopracitata determinazione n. 111/2018;

– con  lettera  del  15/2/2018,  prot.  Agenzia  LV/2018/0006165  del  19/02/2018,  la  Città
Metropolitana di Bologna ha comunicato di poter rilasciare il nullaosta al trasferimento della
propria dipendente Maietta Monica, quinta classificata nella menzionata  graduatoria finale
di  “Assistente  amministrativo-contabile”  cat.  C,  soltanto  ad  avvenuta  sostituzione  della
stessa dipendente,  senza  fornire  alcuna  indicazione circa  i  tempi  di  tale  sostituzione ,
ragione per cui la citata comunicazione non può considerarsi quale assenso alla mobilità;

– come già comunicato all'interessato con lettera prot. LV/2018/0005387 del 13/02/2018 il
Sig. Francesco Giuffrida, classificatosi al terzo posto della citata graduatoria, dev'essere
escluso dalla stessa graduatoria per mancata corrispondenza della categoria. Il Candidato,
infatti, ha dichiarato nella propria domanda di mobilità di essere inquadrato nella categoria
B3 del contratto Federcasa che però ai sensi della tabella di equiparazione di cui all'art. 79
del medesimo contratto nazionale, risulta corrispondere alla categoria B3, B4, B5 e B6 del
CCNL Regioni Autonomie Locali, e non alla cat. C richiesta da questa Agenzia;

Ritenuto  pertanto  necessario  espungere  i  candidati  sopra  menzionati  dalla  graduatoria
finale  di  “Assistente  amministrativo-contabile”  cat.  C  e  di  ammettere  conseguentemente  nella
medesima graduatoria ulteriori tre candidati che, dal verbale approvato dal Collegio di esaminatori
n. 4 del 4/1/18 risultano aver conseguito il punteggio complessivo minimo pari o superiore a punti
35 e precisamente: 

– Casarelli Simone punti 36,700;

– Pungetti Patrizia punti 36,500;

– Marchese Ragona Rosario punti 36,000;

Visti:

– il D.Lgs 30/6/2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e ss.mm.ii.;

– il D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni”  e
ss.mm.ii.;

– la Legge n. 190 del 6/11/2012 recante” Disposizioni per la prevenzione e la repressione
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;

– Il Piano triennale per la prevenzione della Corruzione 2018-2020 approvato con determina
del Direttore n.99 del 31/01/2018;

– la  DGR  n.  486  del  10/04/17  avente  ad  oggetto  “Direttiva  di  indirizzi  interpretativi  per
l'applicazione degli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. N. 33 del 2013. Attuazione
del Piano triennale di prevenzione della corruzione 2017-2019”, aggiornato con DGR n. 93
del  29/01/2018  avente  ad  oggetto  “Approvazione  Piano  Triennale  di  Prevenzione  della

Testo dell'atto

pagina 2 di 3



Corruzione. Aggiornamento 2018-2020”;

Preso  atto  delle  dichiarazioni  rese  dai  componenti  del  Collegio  di  esaminatori
sull'insussistenza nei loro confronti di cause di incompatibilità ai sensi dell'art. 9 del Regolamento
Regionale n. 3 del 2/11/2015;

Atteso che nei confronti della sottoscritta non sussistono situazioni di conflitto di interesse,
anche potenziale, ex art.6 bis della L.241/1990

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

DETERMINA

per le motivazioni in premessa esposte e qui integralmente richiamate,

1. di  riformulare  la  graduatoria  finale  della  proceduta  di  mobilità  per  “Assistente
Amministrativo-Contabile”  cat.  C approvata con determinazione del  Direttore n.  111 del
5/2/18 estromettendo i candidati Gianni Bendini, Monica Maietta e Francesco Giuffrida e
ammettendo i candidati Casarelli Simone, Pungetti Patrizia e Marchese Ragona Rosario;

2. di comunicare il presente provvedimento al Dirigente dell'Agenzia competente in materia di
personale per il seguito nonché di pubblicarlo sul sito web dell'Agenzia.

Paola Cicognani

Documento firmato digitalmente

pagina 3 di 3


